
1 

Warszawa,	05.12.2024	r.	

Kompleksowa	dostawa	paliwa	gazowego	
Gazowa	Grupa	Zakupowa	Nr	45/2024	Voltra	

Wyjaśnienia	treści	Specyfikacji	Warunków	Zamówienia	

Pełnomocnik	Zamawiających	w	postępowaniu	prowadzonym	w	trybie	przetargu	nieograniczonego:	
Kompleksowa	dostawa	paliwa	gazowego	-	Gazowa	Grupa	Zakupowa	Nr	45/2024	Voltra	

przekazuje	 poniżej	 treść	 zapytań	 otrzymanych	 od	Wykonawców	wraz	 z	 udzielonymi	 wyjaśnieniami.	
Wykonawcy	zobowiązani	są	uwzględnić	poniższe	wyjaśnienia	podczas	sporządzania	oferty.	

Pytanie	nr	1	
Dot.	 PPG	 nr:	 8018590365500019243752:	 Wykonawca	 wnioskuje	 o	 usunięcie	 przedmiotowego	 PPG	
z	postępowania.	
Wykonawca	wyjaśnia,	 że	w	przypadku	zawarcia	umowy	kompleksowej	należy	 ją	 zgłosić	do	 realizacji	
właściwemu	Operatorowi	Systemu	Dystrybucyjnego	(nazywany	dalej	OSD).	
Koniecznym	 do	 rozpoczęcia	 dostaw	 paliwa	 gazowego	 jest	 złożenie	 tzw.	 Pojedynczego	 Zlecenia	
Dystrybucji.	Zgodnie	z	IRiESD	wspomniane	powyżej	zgłoszenie	powinno	zostać	złożone	przez	nowego	
sprzedawcę	(Wykonawcę)	najpóźniej	na	21	dni	przed	dniem	rozpoczęcia	sprzedaży	paliwa	gazowego	
w	przypadku	zmiany	sprzedawcy.	
Zatem	z	uwagi	na	 termin	otwarcia	 ofert	 zaplanowany	na	19.12,	 a	 także	 terminy	wynikające	 z	Prawa	
Zamówień	Publicznych	oraz	IRiESD	rozpoczęcie	dostawy	i	dystrybucji	paliwa	gazowego	od	01.01.2025	
roku	może	być	trudne	do	spełnienia.	
Odpowiedź:	 Pełnomocnik	 nie	 przychyla	 się	 do	 wniosku	 o	 usunięcie	 przedmiotowego	 PPG	
z	postępowania.	Termin	rozpoczęcia	sprzedaży	zostaje	zmieniony	na	w/w	PPG	na	dzień	1	lutego	2025	
roku	i	po	przeprowadzeniu	prawidłowo	procesu	zmiany	sprzedawcy.	

Pytanie	nr	2	
Czy	 dla	 punktów	 objętych	 ochroną	 taryfową	 Zamawiający	 wyraża	 zgodę	 na	 zmianę	 stawek	 (wzrost	
lub	spadek)	za	paliwo	gazowe	oraz	opłaty	abonamentowej,	w	przypadku	zatwierdzenia	przez	Prezesa	
URE	nowej	taryfy	Wykonawcy?	
Odpowiedź:	Tak.	

Pytanie	nr	3	
Czy	 Zamawiający	 jest	 świadomy,	 że	 dane	 przedstawione	 w	 postępowaniu	 przetargowym	 odnośnie	
ochrony	 taryfowej	 powinny	 być	 tożsame	 w	 100	 %	 z	 danymi	 przedstawionymi	 w	 oświadczeniach	
o ochronie	 taryfowej	 składanych	 przez	 Zamawiającego	 podczas	 zawierania	 umów?	 Wykonawca
wskazuje,	że	oparciu	o	dane	wskazane	przez	Zamawiającego,	a	dotyczące	ochrony	taryfowej	Wykonawca
dokonuje	 kalkulacji	 ceny	 w	oparciu	 o	 TGE,	 a	 każda	 zmiana	 tych	 danych	 wiąże	 się	 z	negatywnymi
skutkami	finansowymi	dla	Wykonawcy.	W	związku	z	powyższym	Zamawiający	ma	obowiązek	określić
ilość	 paliwa	 gazowego	 zgodnie	 z	 treścią	 art.	 62	 bb	 ustawy	 w	 prawo	 energetyczne	 pod	 rygorem
odpowiedzialności	karnej.	Ponadto	zgodnie	z	cytowanym	przepisem	„Osoba	działająca	w	 imieniu	 i	na
rzecz	 odbiorcy,	 o	 którym	 mowa	 w	 ust.	 1,	 która	 w	 oświadczeniu,	 o	 którym	 mowa	 w	 ust.	1,	 określi
szacowaną	część	paliwa	gazowego,	która	będzie	zużywana	na	potrzeby,	o	których	mowa	w	ust.	1	pkt	2
lit.	b,	w	sposób	rażąco	sprzeczny	z	ust.	2,	ponosi	na	zasadzie	winy	odpowiedzialność	wobec	sprzedawcy
paliw	 gazowych	do	 kwoty	 stanowiącej	 iloczyn	 różnicy	w	 cenie	 paliwa	 gazowego	 zawartej	w	 cenniku
sprzedawcy	paliw	gazowych	a	ceną	w	taryfie	tego	sprzedawcy	oraz	ilością	paliwa	gazowego	zużytego
na	potrzeby,	o	których	mowa	w	ust.	1	pkt	2	lit.	b.



2 

W	 przypadku	 gdy	 w	 dokumentacji	 przetargowej	 Zamawiający	 określił,	 że	 100%	wolumenu	 podlega	
ochronie	taryfowej,	natomiast	w	oświadczeniach	o	ochronie	taryfowej	składanych	przez	Zamawiającego	
podczas	zawierania	umów,	Zamawiający	zmienił	wartości	%	wolumenu,	wykazując	również	wolumen	
niepodlegający	ochronie	dla	którego	nie	może	być	stosowana	do	rozliczeń	cena	paliwa	gazowego	oraz	
opłaty	abonamentowej	wynikająca	z	Taryfy	Wykonawcy	zatwierdzonej	przez	Prezesa	URE,	czy	w	takim	
Zamawiający	 wyraża	 zgodę,	 aby	 paliwo	 gazowe	 nie	 objęte	 ochroną	 taryfową	 było	 rozliczane	 wg	
obowiązującego	Cennika	Sprzedawcy	na	dzień	dostawy	paliwa	gazowego?	
Odpowiedź:	Nie,	w	w/w	przypadku	zastosowanie	ma	mieć	cena	paliwa	gazowego	wg	złożonej	oferty	
w	części	taryf	i	wolumenu	nie	podlegającego	ochronie.	

Pytanie	nr	4	
Dot.	 nowo	 przyłączonych	 punktów	 poboru	 -	 czy	w	 odniesieniu	 do	wskazanego	 punktu	 poboru	 gazu	
zostały	już	wykonane	wszystkie	prace	budowlane,	i	czy	Zamawiający	posiada	już	dokumenty	techniczne	
dotyczące	badania	szczelności	i	odbioru	instalacji?	
Odpowiedź:	Tak.	

Pytanie	nr	5	
Dot.	nowo	przyłączonych	punktów	poboru	-	czy	Zamawiający	posiada	warunki	przyłączeniowe	wydane	
przez	lokalnego	Operatora	Sieci	Dystrybucyjnej?	Prosimy	o	ich	udostępnianie.	
Odpowiedź:	Tak.	

Pytanie	nr	6	
Dot.	nowo	przyłączonych	punktów	poboru	-	czy	urządzenie	pomiarowe	(gazomierz)	jest	zamontowane?	
Odpowiedź:	Tak.	

Pytanie	nr	7	
Wykonawca	prosi	o	weryfikację	poprawności	danych	pod	kątem	wskazanych	adresów	punktu	poboru.	
Dotyczy	punktów:		
8018590365500045570914	
8018590365500019116759	
8018590365500031296088	
Odpowiedź:	 Pełnomocnik	 dokonał	 weryfikacji	 poprawności	 danych	 pod	 względem	 adresów	 PPG	 w	
ramach	sprostowania	dokumentacji.	

Pytanie	nr	8	
Wykonawca	 prosi	 o	weryfikację	 i	 potwierdzenie	 czy	 udział	 procentowy	 odnośnie	 ochrony	 taryfowej	
lub	jej	braku	jest	prawidłowy	i	taki	zostanie	przyjęty	do	umowy.	Dotyczy	punktów	poboru:	
8018590365500013415216	
8018590365500010806659	
8018590365500094482329	
8018590365500079125364	
8018590365500076222837	
8018590365500073598676	
Wykonawca	wyjaśnia,	że	aktualnie	w/w	PPG	mają	inne	statusy	dotyczące	ochrony	taryfowej.	
Odpowiedź:	 Pełnomocnik	 dokonał	 weryfikacji	 na	 podstawie	 złożonych	 oświadczeń	 przez	
Zamawiającego	w	ramach	sprostowania	dokumentacji.	



3 

Pytanie	nr	9	
Czy	 Zamawiający	 ma	 zawarte	 umowy/aneksy	 w	 ramach	 akcji	 promocyjnych,	 które	 uniemożliwiają	
zawarcie	nowej	umowy	sprzedażowej	w	terminach	przewidzianych	w	SWZ?	
Jeśli	tak	–	jakie	są	terminy	wypowiedzeń	umów/aneksów	promocyjnych?	
Odpowiedź:	 Zamawiający	 nie	 ma	 zawartych	 umów/aneksów	 w	 ramach	 akcji	 promocyjnych,	
które	uniemożliwiają	zawarcie	nowej	umowy	sprzedażowej	w	terminach	przewidzianych	w	SWZ.	

Pytanie	nr	10	
Czy	 Zamawiający	 będzie	 sam	 kontrolował	 wartość	 umowy?	 Czy	 w	 przypadku	 jej	 przekroczenia,	
Zamawiający	zapłaci	za	rzeczywiste	zużycie	paliwa	gazowego?	
Odpowiedź:	 Zamawiający	 będzie	 sam	 kontrolował	wartość	 umowy.	W	 przypadku	 jej	 przekroczenia,	
Zamawiający	zapłaci	za	rzeczywiste	zużycie	paliwa	gazowego.	

Pytanie	nr	11	
Czy	Zamawiający	wyraża	zgodę	na	zawarcie	umowy	w	formie	korespondencyjnej?	
Odpowiedź:	Tak.	

Pytanie	nr	12	
Czy	 Zamawiający	 wyraża	 zgodę	 na	 zawarcie	 umowy	 w	 formie	 elektronicznej	 z	 zastosowaniem	
kwalifikowanego	podpisu	elektronicznego?	
Odpowiedź:	Tak.	

Pytanie	nr	13	
Czy	 Zamawiający	 wyraża	 zgodę	 na	 otrzymywanie	 faktur	 wstępnych	 w	 grupie	 taryfowej	 W-5.1	 na	
podstawie	 prognozowanego	 zużycia	 paliwa	 gazowego	 oraz	 fakturę	 rozliczeniową	 za	 pobrane	 paliwo	
gazowe	wystawioną	 na	 koniec	 okresu	 rozliczeniowego,	 której	 kwota	 zostanie	 pomniejszona	 o	 kwotę	
wynikającą	w	faktur	wstępnych?	
Odpowiedź:	Tak.	

Pytanie	nr	14	
Wykonawca	prosi	o	informację,	czy	w	razie	konieczności	zastosowania	dla	punktów	poboru	poniżej	110	
kWh/h	(poza	W-4)	rozliczania	miesięcznego,	czy	Zamawiający	wyrazi	zgodę	na	inny	sposób	rozliczeń	niż	
przewiduje	taryfa	OSD?	W	przypadku	rozliczania	co	jeden	miesiąc?	
Odpowiedź:	Tak.	

Pytanie	nr	15	
Czy	wyrażają	Państwo	zgodę	na	rozliczenie	w	grupie	 taryfowej	od	W-1	do	W-3	na	podstawie	danych	
odczytowych	 przekazanych	 przez	 Zamawiającego	 na	 rzecz	Wykonawcy,	 tak	 aby	 okres	 rozliczeniowy	
wynosił	1	miesiąc?	Informujemy,	że	Zamawiający	może	podawać	odczyty	poprzez	podanie	odczytu	SMS-
em	lub	podając	odczyt	na	dedykowanym	portalu.	
Odpowiedź:	Tak.	

Pytanie	nr	16	
W	przypadku	braku	zgody	na	powyższy	sposób	rozliczenia,	czy	wyrażają	Państwo	zgodę	na	rozliczenie	
miesięczne	na	podstawie	faktury	wystawionej	w	oparciu	o	szacunkowe	zużycie	dla	grup	taryfowych	od	
W-1	do	W-3?
Odpowiedź:	 W	 przypadku	 braku	 przekazania	 danych	 odczytu	 SMS-em	 lub	 podając	 odczyt	 na
dedykowanych	 portal	 Zamawiający	 wyrażają	 zgodę	 na	 rozliczenie	 miesięczne	 na	 podstawie	 faktury
wystawionej	w	oparciu	o	szacunkowe	zużycie	dla	grup	taryfowych	od	W-1	do	W-3



4 

Pytanie	nr	17	
Czy	Zamawiający	wyraża	zgodę,	aby	ceny	jednostkowe	w	zł/kWh	były	wyrażone	maksymalnie	do	pięciu	
miejsc	po	przecinku,	a	w	zł/mc	do	dwóch	miejsc	po	przecinku?	Wykonawca	wyjaśnia,	że	powyższy	zapis	
zgodny	jest	z	obowiązującą	taryfą	Operatora	(np.	stawki	opłat	sieciowej	zmiennej	podane	są	w	gr/KWh)	
jak	i	Sprzedawcy.	Taki	zapis	będzie	korzystniejszy	dla	Zamawiającego,	ponieważ	ceny	paliwa	gazowego	
na	 Giełdzie	 Towarowej	 Energii	 podawane	 są	 w	 zł	 za	 MWh	 co	 w	 przeliczeniu	 na	 KWh	 daje	 cenę	 z	
dokładnością	do	pięciu	miejsc	po	przecinku.	
Odpowiedź:	Tak.	

Pytanie	nr	18	
Czy	Zamawiający	wyraża	zgodę	na	zmianę	ceny	za	abonament	w	przypadku	zmiany	cennika	Wykonawcy	
dla	wolumenu	niepodlegającemu	ochronie	taryfowej?	
Odpowiedź:	Tak.	

Pytanie	nr	19	
Czy	 Zamawiający	 wyraża	 zgodę	 na	 otrzymywanie	 faktur	 poprzez	 dedykowany	 portal	 internetowy	
Wykonawcy?	 Dzięki	 dostępowania	 do	 portalu	 będą	 mieli	 Państwo	 dostęp	 do	 faktur	 oraz	 różnych	
zestawień	np.	kwartalnych	zużyć,	salda	itp.?	
Odpowiedź:	 Każdy	 z	 Zamawiających	 indywidualnie	 określi	 zgodę	 na	 otrzymywanie	 faktur	 poprzez	
dedykowany	portal	internetowy	Wykonawcy	w	zależności	od	możliwości	teleinformatycznych.	

Pytanie	nr	20	
Wykonawca	 prosi	 o	 informację,	 czy	 podane	w	 dokumentacji	 przetargowej	 parametry	 dystrybucyjne,	
w	szczególności	 moce	 umowne,	 adresy	 punktów	 poboru,	 grupy	 taryfowe	 są	 zgodne	 z	 obecnie	
obowiązującymi	 u	 Operatora	 Systemu	 Dystrybucyjnego?	 W	 przypadku,	 jeśli	 Operator	 Systemu	
Dystrybucyjnego	w	momencie	zgłaszania	umowy	do	realizacji	zakwestionuje	grupy	taryfowe	wskazane	
w	postępowaniu,	to	czy	Zamawiający	wyrazi	zgodę	na	dostosowanie	grup	taryfowych	do	obowiązujących	
u OSD?
Odpowiedź:	 Podane	 w	 dokumentacji	 przetargowej	 parametry	 dystrybucyjne,	 w	 szczególności	 moce
umowne,	 adresy	punktów	poboru,	 grupy	 taryfowe	 są	 zgodne	 z	 obecnie	 obowiązującymi	 u	Operatora
Systemu	 Dystrybucyjnego.	 W	 przypadku,	 jeśli	 Operator	 Systemu	 Dystrybucyjnego	 w	 momencie
zgłaszania	 umowy	 do	realizacji	 zakwestionuje	 grupy	 taryfowe	 wskazane	 w	 postępowaniu,	 to	 czy
Zamawiający	wyrazi	zgodę	na	dostosowanie	grup	taryfowych	do	obowiązujących	u	OSD

Pytanie	nr	21	
Czy	w	przypadku	rozbieżności	pomiędzy	danymi	w	umowie	przekazanymi	przez	Zamawianego	odnośnie	
kwalifikacji	danego	punktu	poboru	paliwa	gazowego	do	grupy	taryfowej	OSD,	a	danymi	przekazanymi	
przez	 OSD	 za	 dany	 okres	 rozliczeniowy	 w	 trakcie	 obowiązywania	 umowy,	 czy	 Zamawiający	 wyraża	
zgodę,	 aby	rozliczanie	 opłat	 dystrybucyjnych	 odbywało	 się	 na	 podstawie	 kwalifikacji	 do	 danej	 grupy	
taryfowej	przez	OSD	w	danym	okresie	rozliczeniowym?	Wyjaśniamy,	że	Wykonawca	w	ramach	zawartej	
umowy	kompleksowej	(sprzedaż	oraz	dystrybucja	paliwa	gazowego)	zobowiązany	jest	rozliczyć	Obiorcę	
za	świadczone	usługi	dystrybucji	wg	stawek	opłat	dystrybucyjnych	właściwych	dla	grup	taryfowych,	do	
których	został	zakwalifikowany	przez	Operatora	Systemu	Dystrybucyjnego.	
Odpowiedź:	W	przypadku	rozbieżności	pomiędzy	danymi	w	umowie	przekazanymi	przez	Zamawianego	
odnośnie	 kwalifikacji	 danego	 punktu	 poboru	 paliwa	 gazowego	 do	 grupy	 taryfowej	 OSD,	 a	 danymi	
przekazanymi	przez	OSD	za	dany	okres	rozliczeniowy	w	trakcie	obowiązywania	umowy,	Zamawiający	
wyraża	zgodę,	aby	rozliczanie	opłat	dystrybucyjnych	odbywało	się	na	podstawie	kwalifikacji	do	danej	
grupy	taryfowej	przez	OSD	w	danym	okresie	rozliczeniowym.	



5 

Pytanie	nr	22	
Dot.	§	8	ust.	6	Załącznika	Nr	3	(IPU):	Wykonawca	prosi	o	modyfikację	na	poniższą	treść:	„Za	dzień	zapłaty	
uważa	się	dzień	uznania	na	rachunku	bankowym	Wykonawcy”.	
Odpowiedź:	Zapisy	pozostają	bez	zmian.	

Pytanie	nr	23	
Dot.:	Rozdz.	IX	pkt	3	SWZ:	Czy	Zamawiający	uzna	referencje	lub	inny	dokument	potwierdzający	należyte	
wykonanie	umowy,	gdzie	w	ramach	jednego	postępowania	przetargowego	dla	grupy	zakupowej	zostało	
zawarte	kilka	umów,	dla	różnych	płatników	(podmiotów)?	
Odpowiedź:	Tak.	

Pytanie	nr	24	
W	 przypadku	 zgody	 Zamawiającego	 na	 proponowane	 zmiany	 w	 umowie	 prosimy	 o	 wprowadzenie	
zapisów	do	umowy.	
Odpowiedź:	Umowy	przygotowywane	są	przez	Wykonawcę	(umowa	kompleksowa)	przy	implementacji	
IPU	zamieszczonych	w	dokumentacji	przetargowej	z	późniejszymi	zmianami.	

Pytanie	nr	25	
Dot.	 Załącznika	 Nr	 2	 (Formularz	 cenowy):	 Wykonawca	 wnioskuje	 o	 modyfikację	 stawek	 OSD	 dla:	
PSG	Sp.	z	o.o.	O/Poznań	-	Punkty	nie	objęte	taryfą	ochronną	PSG	Sp.	z	o.o.	O/Zabrze	-	Punkty	nie	objęte	
taryfą	ochronną	–	taryfa	W-3.6	
Odpowiedź:	 Pełnomocnik	 Zamawiających	 dokonał	weryfikacji	 i	modyfikacji	w	 ramach	 sprostowania	
załącznika	nr	2	(Formularz	cenowy).	

Pytanie	nr	26	
Dot.	Załącznika	Nr	2	(Formularz	cenowy):	Wykonawca	wnioskuje	o	weryfikację:	-	PSG	Sp.	z	o.o.	O/Zabrze	
- Punkty	nie	objęte	taryfą	ochronną	–	ilości	miesięcy	i	mocy	umownej	w	grupie	taryfowej	W-5.	-	PSG	Sp. 
z	o.o.	O/Warszawa	-	Punkty	nie	objęte	taryfą	ochronną	–	ilości	miesięcy	w	grupie	taryfowej	W-5. 
Odpowiedź:	 Pełnomocnik	 Zamawiających	 dokonał	weryfikacji	 i	modyfikacji	w	 ramach	 sprostowania 
załącznika	nr	2	(Formularz	cenowy).

Pytanie	nr	27	
Dot.	 Załącznika	 Nr	 2	 (Formularz	 cenowy):	 Czy	w	 przypadku	 zauważenia	 dodatkowych	 rozbieżności,	
Wykonawca	 może	 sam	 poprawić	 stawki	 opłat	 dystrybucyjnych	 na	 zgodne	 z	 taryfą	 OSD,	 ilości	 PPG,	
miesięcy	itd.	oraz	formuły?	
Odpowiedź:	W	przypadku	rozbieżności	między	dotyczących	 ilości	miesięcy	w	korelacji	 z	 ilością	PPG,	
dostrzeżenia	 niewłaściwej	 formuły	 lub	 ich	 braku,	 Wykonawca	 może	 sam	 zmienić	 w/w	 wartości	 w	
formularzu	 cenowym	 w	 celu	 poprawnego	 wyliczenia	 wartości	 oferty.	 Pierwszeństwo	 mają	 dane	
wskazane	w	Załączniku	nr	1	do	SWZ	tj.	Wykaz	Punktów	Poboru	Gazu.	W	przypadku	zmiany	stawek	opłat	
dystrybucyjnych	Wykonawca	może	samodzielnie	nanieść	zmiany	na	zgodne	z	obowiązującym	na	dzień	
złożenia	 oferty.	 Zmiana	dokonana	 przez	 Wykonawcę	 musi	 być	 jednak	 w	 takim	 wypadku	 wyraźnie	
wskazana	i	zakomunikowana	Pełnomocnikowi	Zamawiających.	

_____	

Na	 podstawie	 wniosków	 i	 udzielonych	 odpowiedzi	 na	 zadane	 pytania	 do	 Specyfikacji	 Warunków	
Zamówienia,	 Pełnomocnik	 Zamawiających	 dokona	 sprostowania	 dokumentacji	 przetargowej	
wraz z dołączeniem	informacji	dodatkowych	dotyczących	nowego	przyłącza.	


